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RANEC PLNÝ NOVINEK A ZPRÁV Z

 

Úvodník: 
 

Nový rok s sebou přináší mnohé 
kocovinu ze silvestrovské párty, b
svátečního přejídání se a v neposlední 
rozjímání. Rekapitulujeme př
říkáme si, co se nám povedlo, co nás 
rozesmálo a na co nikdy nezapomeneme. Ve 
vlastním filozofování  ale většinou p
myšlenka: „ Zase jsem nedodržel/a svoje 
předsevzetí!“ 

Vezmeme si například do hlavy, že 
v novém roce zhubneme. Prvn
huntujeme tělo v posilovně a tla
ostatními namotivovanými snaživci, které to 
stejně jako nás, do konce ledna p
Chceme jíst zdravěji, ale po týdnu  na 
salátech a cizrně se ládujeme pizzou a 
burgrem. Naše výmluvy a lenost jsou
silnější než výčitky svědomí. 

Co to tentokrát udělat jinak a všechny 
ty výmluvy zadupat do země
doběhnout docíle?Ale k čertu s
Buďme upřímní, když něco stojí za houby, 
tak si to přiznejme a naučme se s
Podle vědeckých výzkumů totiž š
život nespočívá ve schopnosti prom
hromadu citrónů ve sladkou limonádu, ale 
naučit se s tou kyselou příchutí na jazyku 
zkrátka žít. Pozitivní nálada za každé situace 
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je tak trochu utopie, souhlasíte? Každý z
dělá chyby a setkává se s
Není důležité předstírat,
soustředit se na to, co je d
že Váš život je prostoupený p
stresem a starostmi? P
ale jen přežíváte? Zkuste zpomalit a hodit s
do klidu. Uvědomte si, že život nejsou jen 
škola, práce, složenky a naštvané obli
nespokojených lidí kolem Vás!
vánoční svátky jsou č
toto vše uvědomili a užili si ty
pohody se svými nejbližšími v
pohodě. 

Přeji Vám krásné váno
šťastný Nový rok 2020
                 
 
 
 
                                                                                      
Vážení občané Radvance a také chalupá
 

V tomto začínajícím 
opět přicházíme s v
Radvaneckého občasníku. P
se ohlížíme a hodnot
roku 2019 podařilo
plánujeme aktivity 
2020.  
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   N.F. 
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čínajícím adventním čase 
icházíme s vydáním našeho 

časníku. Před koncem roku 
hodnotíme, co se nám během 
řilo i nepodařilo a také 

ktivity pro nadcházející rok 
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Stalo se už pravidlem, že na začátku 
Vás čtenáře seznamujeme o tom, jak jsme 
v předchozím roce 2018 hospodařili. Proběhl 
audit hospodaření, který provedl auditorka 
odboru kontroly Krajského úřadu 
Libereckého kraje. Ta ve zprávě o kontrole 
hospodaření obce za rok 2018 konstatovala, 
že při přezkoumání hospodaření nebyly 
zjištěny žádné závažné chyby a nedostatky a 
proto byla zpráva o kontrole hospodaření 
Obce Radvanec za rok 2018 schválena 
bez výhrad. 

Hospodaření obce za rok 2018 
skončilo na příjmové straně 7.720 tis. Kč a 
na výdajové straně 9.460 tis. Kč, tedy 
s deficitem 1.740 tis Kč. Deficit byl 
způsoben plánovaným investičními akcemi. 
Nejvýznamnější z nich bylo dokončení 
kanalizace včetně dokončení finálních oprav 
komunikací, stavby nového chodníku podle 
krajské silnice III.třídy včetně autobusové 
zastávky. Také se pokračovalo ve výměně 
devíti zastaralých stožárů veřejného 
osvětlení a dokončilo se projektování stezky 
pro pěší a cyklisty, která by v budoucnu měla 
spojit Radvanec a Sloup.  Deficit byl uhrazen 
z přebytků předchozích let. 

A když budeme pokračovat 
v nezáživných číslech, tak budeme věnovat 
pár vět návrhu rozpočtu pro rok 2020. 
Připravený návrh rozpočtu na rok 2020 byl 
sestaven opět jako přebytkový. Každoročně 
se tím snažíme o to, abychom měli dostatek 
financí na realizaci investičních akcí, pokud 
možno s využitím dotací. Na příjmové straně 
má návrh rozpočtu pro rok 2020 částku 
3.706.600 Kč a na výdajové straně 2.633.220 
Kč. Přebytek ve výši 1.073.380 Kč je 
plánován na financování vlastních podílů 
dotačních investičních akcí. V plánu je 
realizace stavby stezky pro pěší a cyklisty 
Radvanec – Sloup, oprava komunikace 
Maxov, projektová dokumentace na stezku 
pro pěší a cyklisty Radvanec – Nový Bor a 

pokračování ve výměně zastaralých stožárů 
veřejného osvětlení. Snad se to povede. 

 
♦ 

 
 
Nový územní plán Radvanec 

Jak už jsme informovali, díky 
změnám příslušných zákonů jsme byli 
donuceni zpracovat a vydat nový Územní 
plán Radvanec. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Byly vypořádány všechny připomínky, jak 
dotčených orgánů, tak i od občanů a územní 
plán byl schválen na veřejném zasedání 
12.11.2019. Nový územní plán zpracovala 
projektová kancelář TENET s.r.o. za 236.800 
Kč. Zpracování územního plánu bylo 
podpořeno dotací Ministerstva pro místní 
rozvoj částkou 170.368 Kč.  
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Oprava střechy OÚ 
V letošním roce jsme za podpory 

dotace z fondu obnovy venkova Libereckého 
kraje opravili střechu budovy OÚ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akce obsahovala výměnu některých částí 
záklopu, kompletní výměnu krytiny a 
chemické ošetření krovů. Nová skladba 
střešního pláště by měla odstranit nedostatky 
s odvětráním střešní konstrukce a nemělo by 
po chemickém ošetření docházet ke vzniku 
plísně na krovech. Zakázku zhotovila firma 
Milan Szabo z České Lípy. Celková cena 
opravy střechy vyšla na 927.474 Kč včetně 
DPH. Dotace z fondu obnovy venkova 
Libereckého kraje činila 400.000 Kč. Je to 
maximum, co lze v programu Obnovy 
venkova obdržet. Realizace začala  1.4.2019 
a ukončena byla 30.6.2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bylo to poslední z těch podstatných oprav, co 
bylo potřeba na budově udělat. V příštím 
roce ještě dojde k úpravě odpadního potrubí 

ve sklepě, instalaci lapolu na zachytávání 
tuků a připojení na kanalizaci.  

 
♦ 
    

Komunikace přes Maxov 
Jak jsme již informovali, podávali 

jsme začátkem roku 2018 žádost o dotaci 
z programu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova, podprogramu Podpora obnovy 
místních komunikací na opravu komunikace 
přes Maxov. Komunikace je po dokončení 
výstavby kanalizace ve špatném stavu. 
V roce 2018 jsme neuspěli. Program 
každoročně vypisuje Ministerstvo pro místní 
rozvoj (MMR). V roce 2019 jsme žádost 
přepracovali a podali znovu. Pro nedostatek 
finančních prostředků v programu jsme se 
ocitli v zásobníku náhradních projektů. 

V příštím roce MMR podprogram 
Podpora obnovy komunikací nevypisuje. 
Bude čerpat projekty ze zásobníku 
náhradních projektů. Budeme doufat, že tam 
bude přidělen dostatek prostředků a dostane 
se i na naši obec. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovaný rozpočet opravy 

komunikace přes Maxov, který spočívá 
v natažení nového povrchu v celé šíři je 
1.535.000 Kč. Dotace MMR by měla činit 
1.074.500 Kč a vlastní podíl obce by měla 
činit 469.500 Kč. Vyhodnocení projektů ze 
zásobníku by mělo být provedeno do února 
2020 a po té se dozvíme, jestli naše obec 
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uspěla. Pak by to předpokládalo realizaci do 
konce roku 2020.   

♦ 
 
Dětské hřiště na Maxově 
Záměr vybudování nového dětského hřiště 
v nové zástavbě na Maxově. K tomuto 
záměru nás vedl nárůst mladých rodin 
s dětmi v této lokalitě. Zastupitel pan 
Bc.David Fof s obyvateli probral podobu a 
rozsah dětského hřiště. Podali jsme žádost na 
Liberecký kraj do Programu obnovy venkova 
a Liberecký kraj náš záměr dotací 50% 
předpokládaného rozpočtu.  

Od firmy AZ TRADE INVEST,s.r.o. 
jsme získali pozemky p.č. 808/1 a p.č. 808/2 
pro realizaci dětského hřiště. Za to jí patří 
velký dík, že při bezúplatném převodu 
dešťové kanalizace na obec se povedlo 
dojednat i převod těchto pozemků.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na jaře z pozemků zmizí skládka, 

pozemky se srovnají a vybraná firma 
provede instalaci herních prvků. Zároveň 
instaluje i cca 40 m plotu, aby se hřiště 
oddělilo od komunikace. Předpokládaný 
rozpočet akce je 350.000 Kč. 

Nechali jsme zpracovat orientační 
vizualizaci záměru a v současné době jsme 
poptali tři firmy, aby podali nabídku na 
realizaci instalace herních prvků. 
Předpokládaný začátek realizace akce je 
březen až květen 2020, podle počasí.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aby došlo k oddělení dětského hřiště od 
okolní zástavby, tak se předpokládá okolo 
celého areálu výsadba živého plotu.  
 

♦ 
 
Projekt „Žitavskou cestou za historií 
Radvance“  

 
 

 
Obec Radvanec a město Reichenbach/O.L. 
spolupracují již několik let – v roce 2015 
předložilo město Reichenbach malý projekt s 
názvem „Studie proveditelnosti k vytvoření 
turistické infrastruktury“, který byl během 
roku 2016 úspěšně společně realizován. V 
návaznosti na tyto aktivity sestavili partneři 
koncem roku 2016 společný projekt 
"Aktivně ve zdravé přírodě“ zaměřený na 
turistickou infrastrukturu – realizaci návsi, 
který však dosud nebyl realizován pro 
nedostatek finančních prostředků 
v programu. Jeho realizace byla posunuta do 
dalšího programového období 2020-2024. 
Podávání žádostí už bylo posunuto na 2021 
až 2022. Doufejme, že současné události 
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kolem našeho pana předsedy vlády negativně 
neovlivní tyto evropské projekty. 

A však náš přeshraniční projekt 
„Žitavskou cestou za historií Radvance“  to 
už neovlivní. Ten byl podpořen ze 
„Společného fondu malých projektů v 
Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa v Programu 
spolupráce na podporu přeshraniční 
spolupráce mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko 2014–2020“. 
V červenci 2019 byla podepsána smlouva o 
dotaci a 12.září 2019 se uskutečnila první 
schůzka k zahájení realizace projektu 
v Reichenbachu. Schůzky se zúčastnila paní 
starostka Carina Dittrich (vpravo) a za 
českou stranu kromě starosty obce i paní Iva 
Hübnerová (zpracovala žádost, dozoruje 
projekt a překládá), pan Michal Kosina (za 
partnerský Lužický horský spolek).  

 

 

 

 

 

 

 

Projekt se zaměřuje na poznávání historie 
obce Radvanec. V rámci projektu proběhne 
sběr a zpracování materiálů k historii obce 
Radvanec, jejich využití pro zhotovení 
barevné publikace a vytvoření poznávací 
trasy k historii obce Radvanec. Publikace i 
naučná stezka budou prezentovány při 
společném setkání, které se uskuteční 
v sobotu 27.6.2020.  Při tomto setkání se 
uskuteční přednáška o historii naší obce a 
proběhne společná vycházka po naučné 
stezce. Ta bude zahrnovat 14 zastavení a 1 
souhrnnou informační tabuli k průběhu trasy 
a k projektu. K této naučné stezce bude 

zhotoven jednoduchý letáček s mapkou a 
vytyčením trasy, včetně umístění 
elektronické verze mapky a trasy na 
webových stránkách obce Radvanec. 

Do přípravy těchto aktivit se zapojili 
obyvatelé z obou obcí, zejména členové 
Lužického horského spolku v Radvanci a 
Vlasteneckého spolku v Reichenbachu. 
Zhotovené tiskoviny budou dvojjazyčné a 
budou distribuovány na obou stranách 
hranice.  

Rozpočet na celý projekt je 16.790 € a  
14.270 € bude uhrazeno z dotace. Takže na 
naší obec zbývá 2.520 €. 

 
♦ 
 

Program rozvoje obce  
Ke konci tohoto roku je dokončen 

rozvojový dokument s názvem Program 
rozvoje obce (PRO). Jedná se o koncepční 
dokument, který má obci sloužit jako nástroj 
řízení rozvoje v dalších letech. Pro 
zpracování rozvojového dokumentu je 
důležité zapojení široké laické i odborné 
veřejnosti, která svými náměty, názory a 
doporučeními může aktivně ovlivnit další 
směřování rozvoje obce. Zapojení veřejnosti 
do tvorby tohoto dokumentu bylo 
realizováno formou dotazníkového šetření, 
které v obci proběhlo v 9/2019. Chtěl bych 
všem občanům poděkovat za vstřícnost při 
vyplňování dotazníků, nejen pro tento 
rozvojový dokument PRO, ale také za 
vyplnění dotazníku pro potřeby rozvoje a 
zkvalitňování sociálních služeb na 
Novoborsku, které byly při této 
příležitosti distribuovány.  

Dotazníky pro PRO byly 
vyhodnoceny a jejich výsledky zapracovány 
do návrhové části tohoto rozvojového 
dokumentu. Vzniklý dokument je v souladu 
se strategickými dokumenty dalších subjektů 
(Svazek obcí Novoborska, ORP, 
Libereckého kraje, atd). Po projednání a 
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schválení finálního dokumentu bude PRO 
zveřejněn na webových stránkách obce a 
musí se pravidelně aktualizovat. 

Rozpočet zpracování PRO byl 16.000 
Kč. Tvorba tohoto dokumentu byla 
podpořena z Regionálního rozvoje 
Libereckým krajem z programu Podpora 
místní agendy 21 a to 70%.  

 
♦ 
 

Stezka pro pěší a cyklisty Radvanec - 
Sloup  

Stezka pro chodce a cyklisty propojí 
obec Radvanec s obcí Sloup v Čechách, 
konkrétně v úseku od poslední zástavby 
v obci Radvanec podél frekventované silnice 
III. t řídy až ke křižovatce ulic Radvanecká a 
Polní ve Sloupu v Čechách. Doplněním 
stezky pro pěší a cyklisty z Radvance do 
Sloupu v Čechách vznikne bezpečná cesta 
jak pro chodce, tak pro cyklisty, vzhledem 
k rannímu či večernímu šeru není cesta po 
silnici bezpečná. 
V minulém roce jsme dokončili stavební 
povolení a žádali jsme o podporu Státní fond 
dopravní infrastruktury (SFDI). Dostali jsme 
se v bodovém hodnocení žádosti pod 
pomyslnou čáru, kde byly projekty, na které 
se nedostaly finance. Letos v říjnu jsme 
podali žádost znovu a doplnili o 
bezpečnostní audit. Tím bychom si měli 
v bodovém hodnocení přilepšit. Jak 
dopadneme, se dozvíme v únoru až březnu 
2020. Pokud projekt bude SFDI podpořen, 
začne se v příštím roce stavět. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Rozpočet celé akce je 8.906.807 Kč. 

Předpokládané financování je ze tří zdrojů. 
První je SFDI ve výši 7.570.786 Kč, což je 
85%. Druhý je z Libereckého kraje 
z programu Rozvoj cyklistické dopravy ve 
výši  900.000 Kč. Třetí jsou vlastní zdroje.  

 
♦ 

 
Projekční práce - Stezka pro pěší a 
cyklisty Radvanec – Nový Bor  

Cílem projektu je zpracovat 
projektovou dokumentaci pro vybudování 
stezky pro chodce a cyklisty, která propojí 
obec Radvanec s městem Nový Bor. Tím se 
naváže na záměr propojení obcí Sloup 
v Čechách – Radvanec – Nový Bor podél 
silnice III.třídy a odkloní cyklisty a chodce 
z nebezpečných úseků frekventované silnice 
III/26847 do Nového Boru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekční práce vysoutěžil projektant 
Jan Maděra z Liberce za částku 296.480 Kč. 
Práce byly zahájeny v září 2019 a ukončeny 
by měly být do konce roku 2020. Projekt 
podpořil Liberecký kraj 50% všech 
uznatelných nákladů. Projektování probíhá 
ve spolupráci s Městem Nový Bor.   
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Kontejnery a nádoby na tříděný odpad 
Záměr vybavit se vlastními nádobami 

se zdržel. Jak jsme informovali, tak už druhý 
rok výrazně narostly náklady na pronájem 
nádob na tříděný odpad. Společný projekt 
Svazku obcí Novoborska (SON) a podání 
žádosti na dotaci z výzvy operačního 
programu životní prostředí (OPŽP), který 
podporuje přípravy k recyklaci odpadu, 
oddělený sběr odpadů, atd. Z tohoto 
programu máme v úmyslu si pořídit 
kontejnery na bioodpad, nádoby na 
separovaný odpad a štěpkovač. Součástí 
projektu je i zřízení zpevněné plochy na 
třech stanovištích:  
1. stanoviště je u hasičárny - zpevní se 
stávající plochy a plochu trojúhelníku vedle 
mostu 
2. stanoviště u autosalonu – tam ještě 
proběhne jednání s občany a výběr varianty 
3. stanoviště na Maxově - po dohodě 
s občany došlo k umístění na pozemku 
943/9. Jedná se o pozemek AZ TRADE 
INVEST,s.r.o. S majitelem už jsem jednal. 

Podle posledních informací, by mělo 
dojít k podání žádosti v roce 2020. 
A na závěr ještě znovu apeluji se žádostí 
na všechny: 
Vkládejte do nádob na separovaný 

odpad pouze to, co tam patří !!!  
Při svozu to způsobuje velké problémy. 
Děkuji.   
 

♦ 
 
Prodloužení stoky C1 
 Jedná se o část stoky C1 v zadní části 
obce, která má vézt kolem studánky. 
Předpokládané náklady jsou cca 1,7 mil Kč. 
V současné době jednám s Libereckým 
krajem o podpoře této akce, respektive o 
podmínkách za jakých bude podpora 
realizována. Na jaře byl sice otevřen 
Program vodohospodářských akcí z Fondu 
ochrany vod, ale podmínky byly pro naši 

obec nadmíru nevýhodné, protože tento 
dotační program má na rozdíl od dotačního 
programu Ministerstva zemědělství (MZe) 
nesmyslně mnoho neuznatelných nákladů. 
Na program MZe vzhledem k rozsahu stavby 
nejsme schopni dosáhnout. Při jednání  
krajský radní pro životní prostředí, 
zemědělství a rozvoj venkova pan Jiří 
Löffelmann přislíbil, že se LK bude snažit 
logicky sjednotit podmínky s MZe. 
Promítnout  změnu do vyhlašovaných 
podmínek bude ale chvíli trvat. Do té doby 
necháme projekt „v šuplíku“. Prováděcí 
dokumentaci máme, která je nutná k vypsání 
soutěže na veřejnou zakázku, tak jsme 
připraveni. 
 Druhá část, prodlouženi stoky C1-1, 
která připojuje novou zástavbu nad 
Slánskými k nové stokové síti je dokončena. 
Rekolaudace části stávající dešťové a 
splaškové stoky na veřejném pozemku na 
splaškovou stoku a stavební úprava stoky na 
standardy SČVaKu. Zastupitelstvo už před 
třemi roky svým usnesením odsouhlasilo, že 
veškeré náklady na tuto akci ponese obec. 

Ještě informace, o jejíž předání nás 
požádal pan ministr životního prostředí na 
setkání starostů ORP minulý měsíc. Bude se 
kontrolovat vyvážení septiků podle počtů 
žijících osob v nemovitosti a bude se 
kontrolovat funkčnost domovních čistíren, 
dejte si to do pořádku. U nás tomu lze 
předejít kanalizační přípojkou. A na závěr 
ještě jedna informace. V postupu, který 
vydal OÚ jako pomoc stavebníkům, jak se 
připojit na kanalizaci, bylo uvedeno telefonní 
číslo, kde by se měl domluvit s pracovníkem 
SČVaKu postup realizace přípojky včetně 
revize. Byl jsem informován, že se nelze na 
toto číslo dovolat. Požádal jsem o nový 
kontakt a ten je: p.Sucharová – 702 240 811.   
 

♦ 
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Poděkování 
Rád bych poděkovat všem, kteří se 

podíleli na organizaci letošní pouti. Za 
přípravu a organizaci průběhu celé poutě 
patří poděkování především paní Nadě 
Formánkové. Děkujeme také všem 
sponzorům. 

Dále bych chtěl poděkovat všem, kteří 
pomáhali v průběhu roku s organizací akcí, 
ať už se jedná o dětský maškarní bál, dlabání 
dýní a  Halloweenskou stezku odvahy,  
mikulášskou nadílku, rozsvěcení vánočního 
stromu a o další   dětské večery v klubovně 
OÚ a Jitce Kuncové, která vede se svými 
kolegyněmi dětskou skupinu Radovánek, kde 
se ti nejmenšími pravidelně schází. 

 
   ♦ 

 
Nakonec bych chtěl popřát všem 
spoluobčanům a chalupářům klidné a 
pohodové Vánoce plné klidu a pohody a 
do nového roku hodně štěstí, zdraví a 
mnoho osobních i pracovních úspěchů 
v novém roce.  

 
              Petr Ullrich 

                                                       Starosta 

 

 
 
Ohlédnutí za rokem 2019 v kultuře 
 
Přednáška o historii – Světová války a pád 
Habsburské monarchie 
22.2.2019 se konala přednáška o historii  – 
Světová války a pád Habsburské monarchie, 
která navazovala na přednášku, která se 
konala na podzim 2018. Přednášku pro nás 
připravili zástupci Lužického horského 
spolku a velice zajímavé povídání Mgr. 
Michala Kosiny si účastníci pochvalovali. 
Kdo se zúčastnil, neprohloupil a něco se 
dozvěděl.  

Maškarní bál pro děti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24.2.2019 jsme uspořádali pro děti maškarní 
bál, na kterém se děti vyřádily při soutěžích a  
hrách. Volila se nejhezčí maska i když 
rozhodování bylo opravdu těžké, protože 
masek bylo tentokrát tolik, že nešlo vybrat 
jen jednu, ale museli jsme jich vybrat 
alespoň 6 nejhezčích. Dětem se bál moc líbil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    ♦ 
 
Posezení u kávy 
7.3.2019 jsme pro místní ženy připravili 
posezení u kávy s předvedením kosmetiky, 
dále seznámení s přípravky pro kvalitu pleti 
a nakonec byla degustace vín. Každá z žen 
obdržela kytičku, kávu se zákuskem, 
občerstvení. Posezení se velmi vydařilo, jen 
účast nebyla příliš veliká. 
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                                   ♦ 
Divadlo pro děti  
10.3.2019 Hospoda U Mlejna představila 
pohádku „Kouzelná flétna“  divadla N.O.P.O.Ď.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohádka vyprávela o tom, jak vesnický 
chlapec Vojta vysvobodil zakletou princeznu 
z obrazu a zlé čarodějky i s jejich královnou, 
pomocí kouzelné flétny porazil. Děti se 
opravdu bavili. Děkujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maškarní bál pro dospělé 
13.4.2019 jsme uspořádali maškarní bál pro 
dospělé. Škoda jen, že masek, ale i účastníků 
přišlo opravdu málo. Přesto se bál vydařil a 
užilo se hodně srandy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    ♦ 
 
Zdobení perníčků 
19.4.2019 jsme doma napekli perníčky a děti 
je na sále zdobily. Krásně ozdobené perníčky 
si odnesly domů na Velikonoce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                   ♦ 
 
Pálení čarodějnic  
30.4.2019 se každoročně pálily čarodějnice. 
Před zapálením hranice si děti zahráli 
několik her, přetahovali se na laně, zaskákali 
si v pytlích, zalítali si na koštěti, …..  
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Nechybělo ani občerstvení, o které se 
postarali dobrovolníci.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   ♦ 
 
Antonínská pouť 
8.6.2019 proběhla již tradiční 17. Antonínská 
pouť. Podařil se nám dát dohromady opět 

zajímavý program jak pro dospělé, tak 
hlavně pro děti. Pozvání k vystoupení přijal 
zpěvák David Mattioly, herec Pitkin s „One 
man show“, pan Kravata s tvarováním 
zvířátek, bublinová show a jiné klauniády.  
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Pro děti jsme připravili na sále mobilní 
planetárium s promítáním o krtečkovi a 
sluneční soustavě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K dispozici byla skákací loď, trampolína, 
mnoho stánků a pro všechny bylo připraveno 
občerstvení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na konci byl jako vždy připraven soutěžní 
okruh pro děti s odměnami. 

Závěrem nám předvedli malí hasiči své 
dovednosti a vše ukončila velká pěnová 
zábava pro děti. Večer ještě na sále proběhla 
Antonínská zábava. 
Pouť vydařila a snad byli všichni spokojeni. 
 
                                    ♦ 
 
Rozloučení s létem 
31.8.2019 jsme připravili pro děti 
„Rozloučení s létem“ formou soutěží a her 
ve stylu „CIRKUS BUDE“. Pozvali jsme si 
divadelní ochotnickou společnost HRAjeto, 
jejíž členové  se převlékli do cirkusových 
kostýmů, rozmístili se po obvodu návsi a děti 
musely plnit úkoly a soutěžily ve stylu 
cirkusového vystoupení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opět největší úspěch mělo obří bublinování, 
které pro děti připravila a vyrobila Šárka 
Znamenáčková. 
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Poté se děti přesunuly na sál a tam jim 
společnost HRAjeto zahrála pohádku 
„Červená Karkulka“. Krásné zakončení 
prázdnin. 
                                    ♦ 
 
Vítání občánků 
6.10.2019 jsme přivítali nové občánky naší 
obce: Fof Rozálii, Matouška Šimona, 
Poláčkovou Emmu, Volmana Šimona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rodiče s dětmi obdrželi upomínkové 
předměty a starosta jim poděkoval za 
jejich uvedení do života a do obce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                   ♦ 
 
Dlabání dýní 
1.11.2019 jsme s dětmi připravili dlabání 
dýní, abychom jimi ozdobily následující 
Halloween a poté si je děti odnesly domů. 
Bohužel se letos nezapojilo mnoho děti, 
takže nám klubovna stačila. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dýně nám opět daroval pan Tomáš Velíšek 
jako sponzorský dar. Děkujeme. 
 
                                    ♦ 
 
Halloween aneb strašidla v Radvanci 
2.11.2018 jako každoročně proběhl již 
11.ročník Halloweenské stezky odvahy pro 
děti, které se rády bojí a jejich rodiče. 
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Za odměnu, kterou si děti musely zasloužit 
za různé úkoly, dostaly buřtíka a teplý čaj. 
Byl slyšet občas křik, děs a někde byla 
uroněná slzička.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po dospělé byl opět přichystaný muchomůrčí 
lektvar. 
Tentokrát se sešlo opravdu hodně dětí, že 
nám občas nestačily odměny a museli jsme 

neustále doplňovat. Tak za rok zase na 
shledanou. 
                                    ♦ 
 
STAND  UP v Radvanci 
8.11.2019 přijeli k nám dva protagonisté 
pořadu Na stojáka a vystoupili v Radvanci 
v pořadu STAND UP. Po Arnoštovi 
Frauenbergovi, který přijel se svým 
pořadem, nás dnes navštívili Adéla Elbel a 
Tomáš Reits. Diváků se sešlo hodně, a 
myslím, že se bavili.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    ♦ 
 
Pohádka „Ferda mravenec a jiné 
mravenčí pohádky“ 
S těmi nejmenšími jsme se rozhodli nacvičit 
pohádku o Ferdovi mravencovi. Děti byly 
nadšené už ze samotných příprav. Kreslily si 
kulisy, vyráběly kostýmy, nacvičovaly, 
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zkoušely. S kostýmy nám nejvíc pomohla 
Šárka Znamenáčková, která některé také 
vyrobila a zapůjčila pro naši pohádku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24.11.2019 jsme tedy s dětmi pohádku 
zahráli na sále. Děti byly úžasné a pohádka 
se všem moc líbila. Opět ale musím 
konstatovat, že zájem ze strany Maxova a 
Radvance, aby viděli snahu našich dětí nebyl 
téměř žádný. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naštěstí především rodičů, prarodičů a 
příbuzných ze strany účinkujících bylo 
dostatek. 
                                    ♦ 
 
Rozsvícení vánočního stromečku 
30.11.2019 jsme v Radvanci na 1.adventní 
sobotu rozsvěcovali vánoční stromeček. 
Vystoupil pěvecký sbor ze ZUŠ v Novém 
Boru. Také naše děti se zapojily. Ty 
nejmenší z nově založené  skupiny 
„Radvánek“ se naučily básničku, kterou 

roztomile přednesly. Větší děti, které se 
naučily básničky při zkoušce na pohádku, 
přednesly také básničky. Je vidět, že už jsou 
rozenými řečníky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nakonec vystoupili místní dospělí, kteří 
zazpívali 3 koledy. Počasí nám přálo, vše 
dopadlo ke všeobecné spokojenosti.  Aby se 
všichni zahřáli,  připravili jsme čaj a svařák. 
Na závěr byl krásný ohňostroj.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V hospodě probíhala od rána zabíjačka a na 
sále se potom až do pozdních hodin hrálo. 
Taky bychom rádi poděkovali panu Dutému, 
která nám věnoval tento krásný vánoční 
strom. 
                                    ♦ 
 
Mikulášská nadílka 
7.12.2019 jsme pro děti připravili 
„Mikulášskou nadílku“. Děti si nejprve 
chvíli zasoutěžili, ale protože se nemohly 
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dočkat, přišel Mikuláš, anděl a čerti. Některé 
děti se trochu bály, některé moc ne a některé  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
si hrály na hrdiny. Ale protože dostaly samé 
dobroty, strach je trochu přešel. Sál byl sice 
plný, ale naplněný  bohužel nebyl dětmi 
z Radvance nebo Maxova, ale spíše 
z blízkého okolí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    ♦ 

 
Musím konstatovat, že přestože se 

snažíme dělat pro děti i dospělé z Radvance 
a Maxova plno akcí, není zájem o to se 
účastnit. 

Pokud tedy budete mít nápady, co se 
dá udělat pro to, aby to bavilo ostatní a 
účastnili se případných akcí, rádi připomínky 
uvítáme. 

                                    ♦ 
Naši oslavenci v roce 2019 a jejich jubilea 
Kdo slavil a oslaví letos kulaté narozeniny: 
Matoušková Lenka      04.01.2019 65 
Kyslík Jiří                       05.05.2019 75 
Houdek Milan                19.05.2019  70 
Slavatová Marta             22.05.2019  70 
Kořínková Hana             24.05.2019 70     
Sedláček Vladimír         03.09.2019  60 
Šupinová Věra               04.09.2019  65 
Vyskočil Josef               09.10.2019 70 
Potocká Olga                 21.10.2019  80  
Pazourek Miron             07.11.2019  60  

Mejtská Blanka             
 23.11.2019 65 
 
Ještě jednou blahopřejeme a 
přejeme všem, kteří v tomto 
roce oslavili své narozeniny, 

mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti. 
 
 
                                    ♦ 
 
Bohužel nás v tomto roce dne 29.10. navždy 
opustil pan JOSEF JANUŠ, jeden 
z nejstarších starousedlíků obce Radvanec, 
který 6.3.2019 s námi ještě oslavil své 
80.narozeniny. Čest jeho památce. 
 
               Naďa Formánková 

            Místostarostka 
 
 

 

Příspěvek, který jsme obdrželi o sociálních 
služeb.    

Anděl Strážný, z. ú. 
Tísňová péče pomáhá řešit 

komplikované životní situace v klientově 
přirozeném prostředí doma i venku. 
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Naší klientce 
Božence je 91 let a je 
vdova. Špatně chodí, 
a proto se pohybuje 
už jen v přízemí 
svého domu. Anděl 
Strážný jí posky-
továním tísňové péče 
zajišťuje pocit 
bezpečí a možnost 

jednoduchým zmáčknutím SOS tlačítka 
přivolání pomoci v případě potřeby. Každý 
den jí navštěvuje paní, která jí dělá 
společnost, aby se necítila sama. Boženka 
má dva syny, kteří se o maminku vzorně 
starají. Denně si volají, každý víkend ji 
navštěvují, nakoupí jí a donesou jídlo. Dělají 
jí radost také dvě vnučky � Boženka často a 
ráda vzpomíná na mládí a cestování, kdy 
pobývala s manželem v Německu a také v 
USA. Někdy si trochu stýská, že by se chtěla 
projít po městě, ale nemůže, protože nohy už 
jí neslouží, ale nikdy si nestěžuje, že je sama 
a velice    ráda     jí.  
Je obdivuhodné, jaký má krásný a hluboký 
vztah se svými syny. Určitě bychom si 
všichni přáli, aby se jednou naše děti takto 
posta-raly o nás. Paní Boženka je mezi 
našimi andělkami-operátorkami velmi 
oblíbená, mnohdy je dokáže rozveselit a 
dodat jim energii do další práce � 

Ne všechny příběhy našich klientů 
jsou ale veselé...  

Paní Evě je 73 let a bydlí ve staré, 
neudržované roubence v malé obci u České 
Lípy. Žije sama ve velmi nevyhovujících 
podmínkách, v jejím domě není vybudováno 
sociální zázemí - nemá koupelnu ani pračku, 
má pouze suchý záchod na zahradě. Paní Eva 
by ráda dům prodala a žila jiným, 
důstojnějším životem, ale nemá nikoho, kdo 
by jí s prodejem nemovitosti pomohl. 
Jediným příbuzným, který jí pomáhá je její 
synovec, který ale pracuje na směny, má dvě 
děti, z toho jedno postižené. O obě láskyplně 

pečuje spolu se svou ženou. Tetě pomáhá s 
placením složenek, občasně ji odveze k 
lékaři, ale nezvládá tetě pravidelně 
nakupovat. Paní Evě vozí nákupy společně 
s objednanými obědy hodní sousedé.  Eva 
velmi špatně slyší, chodí o holích a nedokáže 
vyjít ani kopec od svého domu na silnici.  
Pohybuje se pouze na své zahrádce u domu, 
kde jí dělají společnost a radost její kočky. 
Anděl Strážný paní Evě připomíná 
pravidelně 3x denně léky a kontroluje její 
zdravotní stav. 

 
 
 
 

 Hodně štěstí, zdraví a 
osobních i pracovních 
úspěchů v novém roce 

přejí pracovníci 
obecního úřadu a 

zastupitelstvo obce 
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